

Protokół Nr XLIV/ 06
z obrad Nadzwyczajnej XLIV Sesji Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 6 września 2006 r.

Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym:

Przewodniczący Rady przywitał radnych Rady Miejskiej Białogardu i pozostałych zebranych. Poczym o godz. 13.00 otworzył obrady Nadzwyczajnej XLIV Sesji Rady Miejskiej zwołanej na wniosek Burmistrza Miasta w trybie nadzwyczajnym. Następnie przedstawił porządek obrad z zapytaniem o uwagi do proponowanego porządku.

Radny Henryk Lipnicki zaproponował wprowadzenie Interpelacji radnych jako pkt 4 porządku. Następnie zwrócił się z prośbą aby poza obradami sesji uczcić minutą ciszy pamięć Zdzisława Żylińskiego, wieloletniego działacza i przewodniczącego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Białogardzie. Pokrótce przedstawił jego działalność na rzecz społeczności lokalnej wymieniając jednocześnie jego odznaczenia. Następnie Burmistrz Miasta, przyłączając się, poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć Włodzimierza Ciesielskiego wiceprzewodniczącego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Białogardzie.

Przewodniczący Rady poprosił zgromadzonych o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłych niedawno Kombatantów.

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta o odniesienie się do propozycji radnego Henryka Lipnickiego dot. zmian w porządku obrad.

Burmistrz Miasta podtrzymał porządek obrad do realizacji bez wprowadzenia zmian.

W związku z brakiem zgody osoby zwołującej obrady nadzwyczajnej sesji RM na zmianę porządku obrad, Przewodniczący Rady zaprosił zebranych do realizacji przedstawionego porządku obrad.

Ad. 2 Stwierdzenie „quorum” – według listy obecności jest 18 radnych, spośród 21- Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Za zgodą Rady, zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta, obowiązki sekretarza obrad powierzono Renacie Materka.

Rada Miasta jednogłośnie (17:0:0) przyjęła protokół Nr XLIII/06 sesji Rady Miejskiej.

Doszedł radny D. Dudkiewicz

Ad 3 (a) Rozpatrzenie projektu zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003-2008 (dot. budowy i rozbudowy domu kultury).

Burmistrz Miasta przedstawił cel, dla którego wystąpił z wnioskiem o zwołanie sesji RM w trybie nadzwyczajnym. Wyjaśnił, że Miasto Białogard otrzymało bezzwrotną dotację na przebudowę Domu Kultury, w związku z projektem Interreg IIIA. Nazwa ośrodka, zgodnie z tytułem projektu będzie brzmiała: „Centrum Kultury i Spotkań Europejskich”. Wprowadzenie zmian jest konieczne z uwagi na dwutygodniowy termin złożenia poprawek. W szczególności zasygnalizował, że Centrum potrzebne jest mieszkańcom, na które czekali od dawna, uzyskanie środków i podjęcie działań w tym celu spotkało się ze strony mieszkańców ogromnym odzewem. Burmistrz Miasta pokrótce przedstawił wymaganą procedurę kwalifikacji wniosku. W szczególności wyjaśnił, że komisja Komitetu Międzyregionalnego składała się z sześciu przedstawicieli polskich i sześciu niemieckich. W przypadku przeciwnej nawet jednej osoby, wniosek nie ma wówczas uznania wśród przedstawicieli Komitetu. W trakcie głosowania Miasto Białogard otrzymało komplet głosów. Wartość projektu wynosi 6.600 tys. zł, a kwota dofinansowania wynosi 1.300 tys. euro (5 mln zł); W części dalszej Burmistrz Miasta zaprezentował zakres inwestycji na podstawie makiety odzwierciedlającej przedmiotową inwestycję. Przebudowa obiektu dokonywana będzie w granicach obecnie funkcjonujących części obiektu, remontowana będzie sala widowiskowa, sala baletowa, część środkowa obiektu będzie wyburzona i przebudowana w dużej części- miejsce swoje znajdzie tam Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej. W obiekcie będą pomieszczenia do prowadzenia grupowych zajęć a z tyłu obiektu zaplecze gastronomiczne do prowadzenia zajęć kulinarnych. Od ulicy Zamkowej wydzielone będą miejsca parkingowe, główne wejście do obiektu będzie od ulicy Grunwaldzkiej. Obecnie Miasto przygotowuje się do podpisania umowy w tym zakresie z Wojewodą Zachodniopomorskim, planujemy podpisanie umowy już w miesiącu wrześniu br. i rozpoczęcie prac jeszcze w tym roku. Planowany termin zakończenia inwestycji to półtora roku od momentu rozpoczęcia inwestycji, jednak Miasto liczy na oddanie obiektu do użytku w 2007 roku.

Burmistrz Miasta serdecznie podziękował wszystkim, którzy swoją pracą zaangażowali się i przyczynili do tego, że projekt uzyskał uznanie. Przedmiotowy projekt był dotychczas jednym z najtrudniejszych projektów, o jaki Miasto zabiegało. Szczególnie podziękował Naczelnikowi Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych Piotrowi

Janowskiemu. Dodał, że razem z Naczelnikiem projekt prezentowany był jeżdżąc po dużej części Niemiec każdemu członkowi Wspólnego Komitetu Regionalnego. Jednocześnie poinformował, że głównym warunkiem jaki Miasto Białogard musiało spełnić starając się o akceptację projektu jest posiadanie przez Miasto dwóch partnerów; są to: miasto partnerskie BINZ i ze strony powiatu białogardzkiego Mecklenburg-Strelitz. Dodał, że Miasto partnerskie BINZ również przymierza się do podobnej inwestycji.

Następnie wyraził zadowolenie z tego, że Miasto Białogard odniosło sukces w tym celu i że w Białogardzie powstanie tak długo oczekiwane Centrum.

Przewodniczący Rady podziękował Burmistrzowi za wprowadzenie a do omówienia projektu uchwały zaprosił Naczelnika Wydziału Infrastruktury Miejskiej.

W imieniu Naczelnika przedmiotowy projekt uchwały zostanie omówiony przez Zastępcę Burmistrza Miasta.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że uchwała dotyczy zmiany kwot i uszczegółowienia ich na poszczególne lata realizacji. W związku z tym, że Burmistrz Miasta zreferował w pełni projekt, Zastępca poprosił o pytania.

Radny Adam Gajlewicz zapytał czy parking będzie ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców czy tylko dla osób korzystających z Ośrodka.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że zgodnie z projektem parking będzie ogólnodostępny, w przypadku potrzeby będzie odpowiednio zabezpieczony i wjazd ograniczony.

Radny Adam Gajlewicz zapytał czy budżet wytrzyma kondycyjnie z uwagi na to , że Miasto Białogard ostatnio wzięło dużo kredytów i pożyczek.

Skarbnik Miasta zapewniła Radę, iż nie ma zagrożenia finansowego dla budżetu. Spłaty kredytu są już skalkulowane; największa rata spłacona zostanie w przyszłym roku.

Radny Adam Gajlewicz pogratulował władzom Miasta oraz wszystkim osobom, którzy przyczynili się do uzyskania środków na realizację zadania.

Radny Sławomir Domański w imieniu komisji budżetu i finansów poinformował, że komisja: pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały w głosowaniu (5:0:1).

Radny Janusz Turnik poinformował, że komisja edukacji, kultury i spraw społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dot. zmiany wieloletniego planu inwestycyjnego.

Radny Jan Borkowski wyraził zadowolenie z powstania ośrodka kultury sygnalizując jednocześnie, że jego pokolenie jest bardzo związane z funkcjonowaniem byłego domu kultury.

Radny Józef Leszczyk dołączył się do podziękowań a następnie zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie czy Miasto Białogard pozyskało część prywatną przyłączoną do tego obiektu i czy elewacją, wyglądem i funkcją będzie ta część prywatna dostosowana do funkcji podstawowej jaką ma pełnić Centrum.

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że pomimo podjętych działań w tym zakresie, Miasto nie odzyskało tego pomieszczenia, poprzednie władze samorządowe sprzedało ten budynek. Po przeprowadzeniu rozmowy z właścicielem obiektu, właściciel zadeklarował słownie że dostosuje się do projektu, kolorystyki, wyglądu.

Radny Adam Gajlewicz poinformował, że komisja infrastruktury pozytywnie ustosunkowała się do projektu uchwały.

Wobec braku dalszych uwag i dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003-2008 (dot. budowy i rozbudowy domu kultury).

W wyniku głosowania Rada Miejska jednogłośnie (18:0:0) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003-2008.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik Miasta o zreferowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2006 r.

Ad. 3 (b) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2006.

Skarbnik Miasta przedstawiła i szczegółowo zreferowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2006 r. Elementy składające się na korektę budżetu to:

- zwiększenie dochodów o kwotę 319.656 zł
- zmniejszenie wydatków o kwotę 530.344 zł .

Zmiany dochodów podyktowane są głównie potrzebą wprowadzenia środków, które Miasto pozyskało na realizację projektów z funduszy unijnych i pozabudżetowych; są to:

a) z funduszy unijnych:

- kwota 15.050 zł z przeznaczeniem na realizację projektu w ramach Interreg IIIA pn. „Spotkania miast partnerskich”,
- kwota 15. 000 zł z przeznaczeniem na realizację projektu w ramach Interreg IIIA pn. „Dzień kultury transgranicznej”,
- kwota 24. 800 zł z przeznaczeniem na realizację programu wspólnotowego, projekt „Town Twining”,

b) z PFRON

- kwota 6. 480 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Twórczość bez barier”,
- kwota 83. 457 zł z przeznaczeniem na likwidację barier architektonicznych w Szkole Podstawowej Nr 3 w Białogardzie,
- kwota 65. 545 zł z przeznaczeniem na likwidację barier architektonicznych w Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie,

Następnie Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Miasto rozliczyło środki z Phare na budowę hali sportowej przy ul. Moniuszki, ostateczne rozliczenie wyniosło 274. 624 zł- pierwotnie planowana była kwota 228.800 zł. Dodała, że pozostałe zmiany w dochodach wynikają z przewidywanego wykonania dochodów własnych a także dotacji na podstawie realizacji I półrocza.

W odniesieniu do wydatków budżetu poinformowała, że korekta głównie obejmuje zmiany w wydatkach inwestycyjnych; są to:

- zwiększenie środków o 60 tys. zł z przeznaczeniem na termomodernizację Szkoły Podstawowej Nr 4 w Białogardzie,
- zwiększenie środków o 60 tys. zł z przeznaczeniem na rewitalizację starówki etap I,
- zmniejszenie środków o 50 tys. zł przeznaczone na modernizację hali sportowej przy ul. Moniuszki.

Ogółem wydatki na inwestycje, po korekcie wyniosą 14. 101. 906 zł a niedobór budżetu miasta po korekcie wyniesie 5. 727.761 zł. Niedobór pokryty zostanie kredytami w kwocie 3 649 900 zł.

Przewodniczący Rady Miasta rozpoczął dyskusję nad projektem uchwały od prezentacji poszczególnych komisji RM w tej sprawie.

Radny Sławomir Domański poinformował o pozytywnej opinii komisji budżetu i finansów.

Radny Janusz Turnik poinformował, że komisja edukacji, kultury i spraw społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2006 r.

Dyskusja, uwagi.

Radny Henryk Lipnicki poinformował zgromadzonych o nie zagłosowaniu za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową z następujących powodów:

- wprowadzenie korekty budżetu pod obrady sesji nadzwyczajnej, zauważył, że 23 i 24 sierpnia br. odbyły się komisje budżetu i finansów oraz edukacji, kultury i spraw społecznych w tym zakresie, w związku z czym uważa, że nic nie stało na przeszkodzie aby zwołać kolejne komisje, oznajmił czyżby powodem wprowadzenia korekty budżetu na sesję nadzwyczajną był fakt, iż w porządku obrad nie przewidziano punktu dot. Interpelacji radnych i trybuny obywatelskiej,
- zwiększenie o kwotę 25 tys. zł na realizację projektu pn. „Transgraniczne dni sportu”; w związku z nie uzyskaniem odpowiedzi na komisji o zakresie przeznaczenia tych środków, ponawia pytanie na co wykorzystane zostaną środki. Jednocześnie zasygnalizował, że radni nie są odpowiednio informowani o tzw. projektach miękkich, dlatego też na sesji zmuszeni są tylko do podniesienia ręki. Doskonale rozumie, że są to środki z zewnątrz ale z budżetu miejskiego przeznaczana jest pozostała ich część. Poprosił o informowanie radnych o tych działaniach. Dla przypomnienia poinformował, że w trakcie omawiania analizy wykonania budżetu wyszedł film dot. „Bitwy o Krowę”,
- zdjęcie kwoty 50 tys. zł z hali sportowej przy ul. Moniuszki; radny zauważył, że jest to próba kolejnego zdjęcia środków finansowych z inwestycji sportowych. Zasygnalizował, że trenujący czekają od grudnia 2005 r. na budowę sauny. Radny obawia się, że zdjęcie tych środków doprowadzi do jej nie powstania. Ponadto w budynku tym (część zapaśnicza) należy wymienić okna,

- zdjęcie 200 tys. zł z dodatków mieszkaniowych,
- nie zwiększenie środków z przeznaczeniem na remonty budynków komunalnych pomimo, że potrzeby w tym zakresie są bardzo wielkie. Wspomniał, że na jednej z sesji mówił o tym radny A. Gajlewicz prosząc jednocześnie o podjęcie działań w zakresie remontu budynku przy ul. Sikorskiego. Następnie radny H. Lipnicki poinformował, że 31.07.br. złożył pisemną interpelację dotyczącą budynku położonego przy ul. 1 Maja 29, o którym również mówił na czerwcowej br. sesji – okazało się, że bardzo często odpowiedzi są po terminie i bardzo lakoniczne; poza tym pracownicy BTBS mają pretensje o składanie interpelacji Burmistrzowi,
- zwiększenie wydatków w Urzędzie Miasta o 64. 278 zł a UM miał być taniej,
- brak informacji o przeznaczeniu kwoty w wysokości 5 tys. zł w dziale ochrona zdrowia, na komisji również nie przedstawiono sposobu przeznaczenia tych środków,
- brak przeznaczenia w korekcie środków finansowych z przeznaczeniem na remonty ulic; zasygnalizował, że po opadach 4 września br. Miasto wyglądało tragicznie.

Radny Henryk Lipnicki podziękował za udzielenie głosu.

Przewodniczący Rady zaprosił do ustosunkowania się do zadanych pytań.

Burmistrz Miasta komentując uwagę radnego H. Lipnickiego co do remontów ulic w mieście przypomniał, że w poprzedniej kadencji radny H. Lipnicki zajmował stanowisko Zastępcy Burmistrza więc doskonale orientuje się jak funkcjonuje budżet miasta, poza tym nie trzeba było zostawiać obecnej kadencji tyle do zrobienia w tym zakresie a zostało zostawione wszystko. Oznajmił, że w tej kadencji dróg i ulic zrobionych zostało wiele ale pomimo tego nie można zrobić wszystkiego w okresie jednej kadencji. Następnie poinformował, że wystąpienie radnego H. Lipnickiego traktuje jako bardzo populistyczne i w przekonaniu Burmistrza Miasta nie ma podstaw merytorycznych. Natomiast co do uwagi dotyczącej Interpelacji radnych zaznaczył, że mieszkańcy wprowadzeni są przez radnego w błąd, iż nie może on ich złożyć. Burmistrz Miasta zapewnił, że Interpelacje może złożyć na piśmie i z pewnością uzyska na nie odpowiedź. Następnie poprosił Zastępcę Burmistrza o udzielenie wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania.

Radny H. Lipnicki w odniesieniu do wypowiedzi Burmistrza oznajmił, że jest radnym trzecią kadencją i cieszy się z tego, że to co zostało do zrobienia za czasów poprzedniej kadencji to obecnie zostało zrobione chociaż też nie do końca. Odnośnie ulic i dróg zawsze było

mówione , że są to powiatowe dlatego we wcześniejszych wypowiedziach podał przykłady ulic miejskich. Zaznaczył, że znany mu jest zarówno statut jak i regulamin, w związku z czym 31 sierpnia br. złożył pisemną interpelację dot. 1 Maja 29 ponieważ po czerwcowej sesji nie otrzymał odpowiedzi w terminie. Na interpelację dot. ul. Dąbrowszczaków z Rejonu Dróg Powiatowych otrzymał 4 września br. a jeżeli chodzi o budynek na ul. 1 Maja 29 otrzymał po terminie i lakonicznie. Zaznaczył, że o tym budynku chciał porozmawiać w Interpelacjach radnych, ale Burmistrz Miasta nie wyraził zgody, w związku z tym sprawy te ujął w wystąpieniu odnośnie korekty budżetu.

Przewodniczący Rady odniósł się co do terminów udzielania odpowiedzi. W szczególności wyjaśnił, że pracownik ma bezwzględny obowiązek udzielić odpowiedzi na zadawane pytania lecz w zakresie dotyczącym spraw bezpośrednio Miasta będące w jego kompetencji. Zaznaczył, że nie usprawiedliwia nikogo; dla przykładu podając nieterminową odpowiedź z Rejonu Dróg Powiatowych gdzie wpływ Urzędu Miasta na zachowanie terminu przez jednostki bezpośrednio nie podlegające Miastu jest niemożliwy. Jednakże zobowiązał się o sprawdzenie czy ze strony pracowników Biura Rady Miejskiej znalazły się uchybienia w tym zakresie.

Zastępca Burmistrza odniósł się do spraw związanych z korektą budżetu:

- sprawa materiałów dot. korekty budżetu; dokumenty w tej sprawie zostały złożone do Biura Rady w terminie, w związku z czym terminy ustawowe zostały zachowane.
- odnośnie projektu transgranicznego dni sportu przyznał, że na komisjach nie można było jednoznacznie odpowiedzieć na ten temat, wyjaśnił więc, że jest to impreza sportowa, która odbędzie się na hali sportowej z udziałem młodzieży z miasta partnerskiego BINZ. Środki te jeszcze zostały nie przyznane, musi zatem być zapis w budżecie aby odpowiednio przygotować umowę z drugą stroną, która będzie finansowała, dlatego też na dzień dzisiejszy nie można było deklaratywnie stwierdzić, że środki te już są- zapis ten pełni funkcję tzw. zapisu budżetowego. Środki te zostaną przeznaczone na zakup nagród, transport, puchary wynajem sali, opłacenie sędziów i pochodne jakie zazwyczaj powstają przy organizacji takiej imprezy,
- zwiększenie o 5 tys. zł w dziale ochrona zdrowia-zakup usług pozostałych wiąże się z przeznaczeniem środków na przewiezienie dzieci z Warsztatów Terapii Zajęciowej,
- sprawa hali sportowej (część zapaśnicza) przy ul. Moniuszki, Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że profesjonalne wyremontowanie tej części hali wymaga wiele nakładów

finansowych; są to koszty w granicach 800 tys. zł. Oznajmił, że sala ta jest bublek budowlanym; oznajmił, że projektant, który projektuje salę, w której nie otwierają się okna, brak wentylacji zarówno dolnej jak i górnej, dach z azbestu to powinien ujawnić się; Zasygnalizował, że do wszystkich spraw, których nie można było wykonać, obecne władze przyznają się. Z uwagi na to, że sala wymaga dużych nakładów finansowych podjęte zostały działania w celu wykonania projektu do wniosku o dofinansowanie remontu tej części sali przy ul. Moniuszki, który należy wykonać profesjonalnie. W chwili obecnej Miasto czeka na rozstrzygnięcie wniosku, z kontraktu wojewódzkiego Miasto nie otrzyma dofinansowania, na kolejną odpowiedź Miasto oczekuje. Zasygnalizował jednak, że z kontraktu wojewódzkiego dofinansowanie otrzymała Miejska Biblioteka Publiczna przy ul. Kochanowskiego z przeznaczeniem na wykonanie ogrzewania i wymianę okien. W związku z tym, że inwestycja nie była zaplanowana, władze miejskie postanowili pożyczyć 50 tys. zł z hali przy ul. Moniuszki na taki sam cel – remont, na który Miasto otrzymało ponad 50 % dofinansowania. Następnie dodał, że na pozostałe pytania odpowiedzi udzielone zostały na poszczególnych komisjach RM. W przypadku nie zadawalających wyjaśnień i odpowiedzi, poprosił o pisemne wnioski, na które zostaną udzielone odpowiedzi.

Radny Kazimierz Sosnowski poinformował, że przy otwieraniu sali sportowej, Zastępca Burmistrza zapewniał, że sauna dla zapaśników powstanie jeszcze w tym roku, a na dzień dzisiejszy zdejmuje się 50 tys. zł z tej inwestycji.

Radny Sławomir Domański oznajmił, że będzie głosował za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową. Jako przewodniczący komisji poinformował, że w trakcie prac nad sprawami jakie omawiane są na komisji, w większości otrzymywane są odpowiedzi i wyjaśnienia Burmistrza Miasta, jego Zastępcy lub pracownika Urzędu. Przeważnie komisja szczegółowo dąży do uzyskania odpowiednich wyjaśnień poszczególnych spraw. Sprawa, o której mówił H. Lipnicki rzeczywiście miała miejsce ale jest to niewielki odsetek pytań, na które komisja nie otrzymuje odpowiedzi czy wyjaśnień.

Podziękował za udzielenie głosu.

Zastępca Burmistrza w odniesieniu do uwagi radnego Kazimierza Sosnowskiego dot. budowy sauny wyjaśnił, że jeżeli nie zna możliwości finansowych budżetu to nie zapewnia o wykonaniu czegoś co jest nie możliwe do wykonania.

Radny Piotr Szykowny podziękował władzom Miasta za uzyskanie środków finansowych na remont Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Przewodniczący Rady podziękował za udzielenie odpowiedzi i wyjaśnień dot. korekty budżetu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2006, w wyniku którego Rada podjęła ww. uchwałę stosunkiem głosów 12:3:3.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zebranym za udział w obradach nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Białogardzie, które zakończył o godz. 14.00.

Protokołowała: Renata Materka

Burm. – sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, zmiany są konieczne gdyż jest dwutygodniowy termin na zmiany, Projekt jest kwalifikowany do finansowania przez regionalny komitet. 6 przedstawicieli ze strony polskiej i 6 ze strony niemieckiej, otrzymaliśmy komplet głosów, 1mln 300 tys. euro ok. 5 mln zł pozostała część budżetu, przebudowa będzie wyremontowana sala widowiskowa, baletowa, będą pomieszczenia do prowadzenie zajęć w grupach, zaplecze gastronomiczne, od ul. zamkowej miejsca parkingowe, zmieni się gł wejście od ul grunwaldzkiej . ma nadzieje ze w 2007 r. uda się oddać obiekt do użytku.

Pow. Uzysk. Pk 11 tys????

a) zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003-2008 – druk D

Przedstawił : Waldemar Marczyk, naczelnik Wydz. Infrastruktury Miasta

Z ca-projekt dot uszczegółowienia kwot

Głos w dyskusji zabrali:

A.G. – mam 2 pyt. Czy parking z tyłu będzie dost. Także dla osob nie korzystających z domu kulk.

Zca- parking będzie ogólnodostępny, jeśli będzie potrzeba można go wyłączyć z ogólnego dostępu, nie możemy zamknąć parkingu

A. G – czy budżet wytrzyma kondycyjnie przedsięwzięcia kredytowe

Skarbnik

A. g- gratuluje takiego projektu

Sł. D – opinie komisji:

J. T – obydwie projekty pozytywnie zaopiniowała

J. Bork.- -

J. Leszczyk – zauważam że dołączona jest do makiety część prywatna, czy miast ja pozyskała

Burm – niestety nie, ale właścicielzapowiedział ze przychyli się do kolorystyki czy w projekcie

Projekt uchwały przegłosowano

Za- 17, wstrz – 1, przeciw 0 jednoglosnie

b) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2006 r. - druk C

Przedstawiła : Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Opinie Komisji:

1. Budżetu i Finansów – za 4, przec, 2, wstrz- 1. opinia pozytywna
- Edukacji - – za 5, przec, 3, wstrz- 1. opinia pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

H. L- nie zagłosuję za przyjęciem, pierwsza przesłanka jest wprowadzenie w trybie nadzwyczaj, czyżby obawy orzed trybuna czy interpelacjami radnych,

W budynku potrzeba jest wymiana okien, zdjecie z dod. Mieszk. Str 10 i nie zwiekszenie dotacji na zwieekszenie dotacji na remonty budynków, zwiekszenie wyd w urzedzie miasta, brak inf o przeznaczeniu 5 tys zł str 9 na kom nie było odpowiedzi na co było przeznaczone, brak na remonty uli, potrzeby są ogromne, nie popre uchwały

Burm – Pan jako radny kolejnej kadencji..... wszystkiego w jednej kadencji się nie zrobi,

H. L – to ze jestem 3 kadencje oznacza ze za każdym razem zostawalo cos do zrobienia, złożyłem interpelacji gdyz nie dostalem odpowiedzi w terminie. Jeżeli chodzi o budynek na 1 Maja tez odpowiedz była po terminie.

A. Świrko – wpływ na zachowanie terminu jest na niezależny, gdyz jest to niezależna dla nas jednostka.

Zast – terminy zostały przestrzegane, gdyz projekt znalazł się w BR 23 sierpnia 06. odp. na pty Lip. Na temat środków na zakup mat. Na dni sportu pieniądze zostały przyznane.

K. Sosn – pyt do zast. Zapasnicy czekają na saune dla sportów wyczynowych

Zast. – nie zostało powiedziane że sauna będzie w tym roku, zostało to przeze mnie wspomniane,

Sł D. – zawsze uchwała budz wzbudza emocje jak i uchw zmieniajaca uchw. Budżet. , wydaje mi się że w trakcie prac kom. Uzyskujemy odpowiedzi na pytania, szanowna rado zwrócić uwagi jak przebiega dzisiaj praca w rzeczowa, merytoryczna,

A. G. –

H L. –czy przy tej uchwale powinna być odp. na piśmie

Przew – podst zasada jeśli się o coś pyta powinien dostać odp. posi aby radny H. Lip powtórzył pyt na które nie otrzymał odpow.

H. L – nie dostale odp na komijiani w dniu dzisiejszym o przeznaczeniu kwoty 5 tys zł str 9

Zast. Rozdz. dział ochrona zrdowie 5 tys przeznaczona jest to zwiekszenia na zakup usługi na przewiezienie dzieci z zakładu terapii zajęciowej

Projekt uchwały przegłosowano

Za-12, przec, 3, wstrz- 3. opinia pozytywna

Rada przyjmuje korekte

Ad 3 Zamknięcie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący rady wypowiedział formułę:

“Zamykam obrady Nadzwyczajnej XLIV Sesji Rady Miejskiej Białogardu”.

Sesję zamknięto o godz. 14

Protokołowała: Renata Materka

Przewodniczący obrad:

